
 

DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS
Piraí do Sul, 15 de abril de 2024EDIÇÃO 26

Publicação Legal dos Municípios de Balsa Nova e Piraí do Sul/PR

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024

O Município de Balsa Nova torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 02 de maio  
do ano de 2024, na plataforma BLL Compras, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Balsa Nova e na plataforma BLL Compras. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, 
por meio da plataforma. 

Balsa Nova, 12 de abril de 2024.

Patrik Alves
Agente de Contratação

Portaria nº 05/2024

PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, visando o Registro de Preços para Aquisição de concreto (asfalto) betuminoso 
usinado a quente (CBUQ), no dia 30 de abril de 2024, às 09h00min, no site eletrônico da BLL 
(www.bll.org.br), a qual será processada e julgada em conformidade com as seguintes Leis:
-  Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e, 
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de concreto (asfalto) betuminoso usinado a quente 
(CBUQ).

Valor Máximo Total: R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 16/04/2024 até às 08h00min do dia 
30/04/2024.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 30/04/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 30/04/2024.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Muni-
cipal de Piraí do Sul (https://piraidosul.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes)  e demais 
informações poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal de Adminis-
tração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
edital@piraidosul.pr.gov.br. 

Piraí do Sul, 23 de fevereiro de 2024.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

 
 
 

 
 
 
 
 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Estrada José 
Chiquito 

Pavimentação estrada 
vicinal em CBUQ 14049,53 m² 300 dias 

PREFEITURA DE PIRAÍ DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio Domingues, nº 34, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MAIOR DES-
CONTO GLOBAL, visando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa es-
pecializada em serviços de manutenção de vias com pavimento asfáltico e recomposição de 
pavimentos (tapa buracos) e execução de serviços complementares, como serviços de aces-
sibilidade, sinalização horizontal e vertical e serviços de terraplanagem, através do sistema 
nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil, tabela SINAPI, no dia 03 de maio 
de 2024, às 09h00min, no site eletrônico da BLL (www.bll.org.br), a qual será processada e 
julgada em conformidade com as seguintes Leis:
-  Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e, 
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços 
de manutenção de vias com pavimento asfáltico e recomposição de pavimentos (tapa bura-
cos) e execução de serviços complementares, como serviços de acessibilidade, sinalização 
horizontal e vertical e serviços de terraplanagem, através do sistema nacional de pesquisa de 
custos e índices da construção civil, tabela SINAPI. 

Valor Máximo Total: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 16/04/2024 até às 08h00min do dia 
03/05/2024.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 03/05/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min do dia 03/05/2024.

OBS: Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital poderá ser obtido através do sítio da Prefeitura Muni-
cipal de Piraí do Sul (https://piraidosul.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes) e demais 
informações poderão ser solicitadas pelos interessados na Secretaria Municipal de Adminis-
tração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 
edital@piraidosul.pr.gov.br. 

Piraí do Sul, 08 de março de 2024.

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

                               1 / 2



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://correiodoscampos.com.br
	2024-04-12T19:06:27+0000
	Ponta Grossa
	P DALCOL FILHO LTDA
	Assinatura Digital




